Proceedings of the Virtual (On-line) Pre-bid meeting held on 3rd July, 2023 for the "Re-Engineering of Bend in Approach Channel Up- stream of Farakka Navigation Lock on National Waterway-1 (River Ganga)"

The tender for 'Re-Engineering of Bend in Approach Channel Up- stream of Farakka Navigation Lock on National Waterway-1 (River Ganga)' was published on 22.06.2023. The virtual pre-bid meeting was held on 03.07.2023, following participated in the meeting:

l. <u>IWAI</u>

- (i) Sh Ravi Kant, Chief Engineer & Project Manager (JMVP), IWAI
- (ii) Sh. A K Mishra, Director (JMVP-II), IWAI
- (iii) Sh. Jatinder Verma, Chief Accounts Officer, IWAI
- (iv) Sh. Arvind Kumar, Director (I/c), IWAI, Kolkata
- (v) Sh. Prabin Bora, Deputy Director, IWAI, Kolkata
- (vi) Sh. Sanjeeva Kumar, Deputy Director, IWAI, Farakka
- (vii) Sh. Vinit Pandey. Asst. Director (M), IWAI, Farakka
- (viii) Sh. Anant Tyagi, Sr. Consultant (CE IV), PMU, JMVP
- (ix) Sh. Prashant Pratap Singh, Sr. Consultant (Procurement I), PMU, JMVP

II. M/s Reach Dredging Ltd.

- (i) Sh. Santosh Kumar
- 2. The replies to the written queries and queries put forth during the meeting are attached as Annex-1. The amendment sheet resulting from the replies are attached as Annex-2.

Re-Engineering of Bend in Approach Channel Up- stream of Farakka Navigation Lock on National Waterway-1 (River Ganga)

Bid No. IN-IWAI-282874-CW-RFB-2 Responses to pre-bid queries

Annex-1

S. No.	Section No., Clause and Page no. of bid document	Bid Document Clause Description	Query	IWAI response
1	Section-III – Evaluation and Qualification Criteria; Clause 2.6; 6.3 Equipment for Dry Excavation; Page no. 60	Earth Moving Equipment like Excavators, Bull dozer, Back hoe loader etc. – Desirable at the time of bidding	Are there any criteria for deployment of minimum no. of Earth Moving Equipment like Excavators, Bull dozer, Back hoe loader etc. or shall a prospective contractor deploy the said machineries as per the job requirement?	are desirable at the time of bidding. The contractor shall deploy the said machineries as per the site
2	Section-IV. Bidding Forms; Technical Proposal; Page no. 65	Schedule of Adjustment data	Is it mandatory for Indian Bidders to furnish this Data? If yes, then we request your good self to guide us to fill-up the said format.	The duration of work is 18 months, therefore price adjustment is not applicable in this case. Please refer amendment sheet.

S. No.	Section No., Clause and Page no. of bid document	Bid Document Clause Description	Query	IWAI response
3			We request you to provide the Bore Log Data / Soil Investigation Report in order to aid us in doing proper Cost Analysis of the said Project.	The details of 'Material to be dredged' is available in Clause 1.3, page no. 115 of the bid document.
				No change. Tender conditions prevail.
4	Section I – Instructions to Bidders; ITB 8.1; Page no. 16	At any time prior to the deadline for submission of bids, the Employer may amend the Bidding Documents by issuing addenda.	We request to consider a period of at least 03 weeks for the submission of bid after the authority issues any addendum / amendment / corrigendum to the bidding document.	Last date of submission is extended till 26.07.2023. Please refer amendment sheet.

Annex – 2

Re-Engineering of Bend in Approach Channel Up- stream of Farakka Navigation Lock on National Waterway-1 (River Ganga)

S No	Article No.	As per Tender document	To be read as
1	ITB	The deadline for uploading the bids	The deadline for uploading the bids
	22.1	Date: 21.07.2023	Date: 26.07.2023
		Time: 1500 hrs IST	Time: 1500 hrs IST
2	ITB	The online Bid Opening of Technical	The online Bid Opening of Technical
	25.1	Parts of the Bid shall take place on	Parts of the Bid shall take place on
		Date: 21.07.2023 and Time: 1530 hrs	Date: 26.07.2023 and Time: 1530 hrs
		IST	IST
3.	GCC	Price Adjustment:	Not Applicable
	45.1	The contract "is" subject to price	
		adjustment in accordance with GCC	
		Clause 45 and following information	
		regarding coefficients [specify "does" or	
		"does not" apply] [Price adjustment is	
		mandatory for all contract with	
		completion time exceeding 18 months.]	